1226
drylin®
SHT- Linear-
achsen
Lebensdauerberechnung, 3-D-CAD-Daten, PDF-Downloads  www.igus.de/de/drylinZLW
x
1 2
Antriebswelle
Festlegen der Position der Antriebswelle
(rechts oder links), in Blickrichtung x!
1 = Antriebswelle links
2 = Antriebswelle rechts
x = Blickrichtung
drylin® ZLW | Bestellschlüssel
drylin®
ZLW Zahn-
riemen-
achsen
ZLW-0630-OD-02-B-60-L-2000
Bestellschlüssel komplettes System:
Hublänge
 ZLW-0630: max.1.000 mm, OD-Version max. 1.000 mm
 ZLW-1040: max. 2.000 mm, OD-Version max. 1.500 mm
 ZLW-1080: max. 2.000 mm
 ZLW-1660: max. 3.000 mm
Antriebszapfen
 L:  Antriebszapfen links
 R:  Antriebszapfen rechts
 L/R:  Antriebszapfen beidseitig
Schlittenlänge
 60:  60 mm
 100: 100 mm
 150: 150 mm
 200: 200 mm
 250: 250 mm
Ausführung
 S: Baureihe Standard
 B: Baureihe Basic
Version
 02: mit Rillenkugellagern
Optionen (optional)
 OD: gegenläufig (0630/1040)
 LT:  für Tiefkühlanwendungen
 UW: für Unter-Wasser-Anwendungen
 SW: für Spritzwasser-Anwendungen
Baugröße
 0630
 1040
 1660
Zahnriemenachse
drylin® E – elektrische Antriebstechnik:
Linearachsen mit Motor
drylin®-
Antriebs-
technik
drylin® E
elektrische
Antriebs-
technik
schmierfreie Linearmodule
sauberer und schmutzunempfindlicher Lauf
Zahnriemen, Zahnstangen, Trapez-/Steilgewinde
großes Zubehörprogramm
kosteneffektiv
online konfigurierbar
1229
drylin®
SHT- Linear-
achsen
igus® GmbH   51147 Köln | Tel. +49 2203 9649-145   Fax -334 | info@igus.de | www.igus.de12281228
drylin®
SHT- Linear-
achsen
drylin® E

 0040: TR14x4 mm (Stahl/Edelstahl)
SAW-1040-EPL-07-S0020RG-450-17-M-S-000
Bestellschlüssel
Ausrichtung Elektroanschluss
 000: 0° (Standard)
 090: 90°
 180: 180°
 270: 270°
Montage
 S: Montage am Antriebs-
  zapfen (Standard)
Motor Option
 L: Litzen
 M:  metr. Stecker
 C: Encoder
 D: Encoder und Bremse
 F: Flachstecker (DC-Motor)
Motorgröße
 17:  NEMA17:
   empfohlene Achse 0630
 23:  NEMA23:
   empfohlene Achse 1040
 23XL: NEMA23XL:
   empfohlene Achse 1040
 DC01:DC-Motor: 0,1 Nm
   empfohlene Achse 0630
 DC03:DC-Motor: 0,3 Nm
   empfohlene Achse
   0630/1040
 DC07:DC-Motor: 0,7 Nm
   empfohlene Achse 0630
 DC15:DC-Motor: 1,5 Nm
   empfohlene Achse
   1040/1660
Hublänge
 SAW-0630: max. 300 mm
 SAW-1040: max. 500 mm
 SAW-1660: max 750 mm
Spindelzapfen
 G: Zapfen mit Gewinde
Spindelmaterial
 S: Stahl
 E: Edelstahl
Schlittenlänge
SAW-0630
 06: 60 mm (Standard)
SAW-1040
 07: 69 mm (Standard)
 10: 100 mm
 15: 150 mm
SAW-1660
 15: 150 mm (Standard)
Typ
Baugröße
 0630
 1040
 1660
drylin® E
elektrische
Antriebs-
technik
Typ
Baugröße
 0630
 1040
Ausführung
SAWC-0630
 S: Standard
 M: Mono-Schlitten (Kunststoff)
SAWC-1040
 S: Standard
 E: einstellbares Linearlager
 PL: vorgespannt (50 N)

 0040: TR18x4 mm (Stahl/Edelstahl)
SLW-1040-EPL-07-S 0020 R G-750-17-L-S-000
Bestellschlüssel
Ausrichtung Elektroanschluss
 000: 0° (Standard)
 090: 90°
 180: 180°
 270: 270°
Montage
 S: Montage am Antriebs-
  zapfen (Standard)
Motor Option
 L: Litzen
 M:  metr. Stecker
 C: Encoder
 D: Encoder und Bremse
 F: Flachstecker (DC Motor)
Motorgröße/Achsempfehlung
 17:  NEMA17 / 0630
 23:  NEMA23 / 1040, 1080
 23XL: NEMA23XL / 1040,
   1080, 1660
 34:  NEMA 34 / 2080
 DC01:DC-Motor: 0,1 Nm /
   0630
 DC03:DC-Motor: 0,3 Nm /
   0630, 1040
 DC07:DC-Motor: 0,7 Nm /
   1040
 DC15:DC-Motor: 1,5 Nm /
   1040, 1660
Hublänge
 SLW-0630: max. 300 mm
 SLW-1040/1080: max.
 750 mm (BB: max.500 mm)
 SLW-1660: max 750 mm
 SLW-2080: max 1000 mm
 (BB: 900 mm)
Spindelzapfen
 G: Zapfen mit Gewinde
 Z: Zapfen 12h9 (bei SLW-2080)
Spindelmaterial
 S: Stahl
 E: Edelstahl
Schlittenlänge
SLW-0630
 06: 60 mm (Standard)
SLW-1040
 07: 69 mm (Standard)
 10: 100 mm
 15: 150 mm
SLW-1080/1660/2080
 15: 150 mm (Standard)
Typ
Baugröße
 0630
 1040/1080
 1660
 2080
drylin® E
elektrische
Antriebs-
technik
1237
drylin®
SHT- Linear-
achsen
igus® GmbH   51147 Köln | Tel. +49 2203 9649-145   Fax -334 | info@igus.de | www.igus.de1236
drylin®
SHT- Linear-
achsen
1236

 0050: TR24x5 mm (Stahl/Edelstahl)
SHT-12-BBZB-AWM-S0020RG-750-17-L-S-000
Bestellschlüssel
Ausrichtung Elektroanschluss
 000: 0° (Standard)
 090: 90°
 180: 180°
 270: 270°
Montage
 S: Montage am Antriebs-
  zapfen (Standard)
Motor Option
 L: Litzen
 M:  metr. Stecker
 C: Encoder
 D: Encoder und Bremse
 F: Flachstecker (DC Motor)
Motorgröße
 17:  NEMA17:
   empfohlene Achse 12
 23:  NEMA23:
   empfohlene Achse
   12/20
 23XL: NEMA23XL:
   empfohlene Achse 20
 34:  NEMA34:
   empfohlene Achse
   20/30
 DC01:DC-Motor: 0,1 Nm
   empfohlene Achse 12
 DC03:DC-Motor: 0,3 Nm
   empfohlene Achse 12
 DC07:DC-Motor: 0,7 Nm
   empfohlene Achse 12
 DC15:DC-Motor: 1,5 Nm
   empfohlene Achse 12
Hublänge
 SHT-12:  max. 750 mm
  (BB max. 500 mm)
 SHT-20:  max. 1000 mm
  (BB max. 900 mm)
 SHT-30: max 1250 mm
  (BB max. 1000 mm)
Spindelzapfen
 G: Zapfen mit Gewinde (bei SHT-12)
 Z: Zapfen 12h9 (bei SHT-20)
 Z: Zapfen 14h9 (bei SHT-30)
Spindelmaterial
 S: Stahl
 E: Edelstahl
Wellenmaterial
 AWM: hartadonisiertes Aluminium
 SWM: Cf53 (1.1213)
 EWM: Edelstahl X105 (1.4125)
Typ
Baugröße
 12
 20
 30
drylin® E
elektrische
Antriebs-
technik
1238
drylin®
SHT- Linear-
achsen
Mehr Informationen  www.igus.de/de/drylinSHT 1239
drylin®
SHT- Linear-
achsen
igus® GmbH   51147 Köln | Tel. +49 2203 9649-145   Fax -334 | info@igus.de | www.igus.de

Antriebs-
technik drylin® E | Linearachsen mit Motor | ZLW
Bestellschlüssel
ZLW-1040-02-B-60-L-750-17-M-S-000
Motorgröße
 17: NEMA17: empfohlene Achse 0630
 23: NEMA23: empfohlene Achse 1040
 23XL: NEMA23XL: empfohlene Achse 1040
 34: NEMA34:  empf. Achse 1040/1660
 DC01: DC-Motor 0,1 Nm:
  empfohlene Achse 0630
 DC03:DC-Motor: 0,3 Nm:
   empfohlene Achse 0630
 DC07:DC-Motor: 0,7 Nm
   empfohlene Achse 1040
 DC15:DC-Motor: 1,5 Nm
   empfohlene Achse 1040
Ausrichtung Elektroanschluss
 000: 0° (Standard)
 090: 90°
 180: 180°
 270: 270°
Montage*
Antriebszapfen einseitig
 S: Motor-Montage an definiertem
  Antriebzapfen (L oder R)
Antriebszapfen beidseitig (L/R)
 L: Motor-Montage an linkem
  Antriebszapfen
 R: Motor-Montage an rechtem
  Antriebszapfen
Motor Option
 L: Litzen
 M:  metrischer Stecker
 C: Encoder
 D: Encoder und Bremse
 F:  Flachstecker (DC-Motor)
Version
 02: mit Rillenkugellager
Baugröße
 0630
 1040
 1660
Typ
 ZLW
Hublänge
 ZLW-0630: max. 1.000 mm
 ZLW-1040: max. 2.000 mm
 ZLW-1660: max. 3.000 mm
Antriebszapfen
 L:  Antriebszapfen links
 R:  Antriebszapfen rechts
 L/R:  Antriebszapfen beidseitig
Schlittenlänge
 60: 60 mm (nur ZLW 0630)
 100: 100 mm
 150: 150 mm
 200: 200 mm
 250: 250 mm
Ausführung
 S: Baureihe Standard
 B: Baureihe Basic
drylin® E
elektrische
Antriebs-
technik
S: Motor-Montage an definiertem Antriebzapfen (L oder R)
L: Motor-Montage an linkem
 Antriebszapfen
R: Motor-Montage an rechtem
 Antriebszapfen
* Montagebeispiel Antriebzapfen einseitig (Ausrichtung 0°):

 2 Varianten
SLN-BB-27-02-0050-100-11-L-S-000
Bestellschlüssel:
Ausrichtung Motorzapfen
 000: 0° (Standard)
 090: 90°
 180: 180°
 270: 270°
Montage
 S:  Montage bei einem Antriebszapfen (Standard)
kugelgelagert
Baugröße
 27
Ausführung
 02: mit Motor
Typ
 SLN
Motor Option
 L:  Litzen
 C:  Encoder
Motorgröße
 11: NEMA11
Hublänge
 max. 250 mm
Spindelsteigung
SLN-27:
 0008: M5x0,8 mm (Edelstahl)
 0050: SG5x5 mm (Edelstahl)
Zeichnungen, Abmessungen, technische Daten wie SLN  Seite 1193
drylin® E
elektrische
Antriebs-
technik drylin® E | Linearachsen mit Motor | GRW
Auslegerachse mit Zahnstangenantrieb
Grundkörper aus Aluminium
Montagemöglichkeit für End-Referenz-
schalter bereits integriert
schmier- und wartungsfreie
drylin® W-Linearprofilführung
igus®-Schittmotoren
 kosteneffektiv
 wartungsfrei
 1 Baugröße
 4 Varianten
GRW-0630-A-80-150-17-L-S-000
Bestellschlüssel:
Ausrichtung Motorzapfen
 000: 0° (Standard)
 090: 90°
 180: 180°
 270: 270°
Montage
 S:  Montage bei einem Antriebszapfen
   (Standard)
Baugröße
 0630
Ausführung
 A: Standard
Typ
 GRW
Hublänge
 max. 150 mm
Schlittenlänge
 80: 80 mm Motor Option
 L:  Litzen
 M:   metrischer Stecker
 C:  Encoder
 D:  Encoder und Bremse
Mehr Informationen  www.igus.de/de/drylinGRW
drylin® E
elektrische
Antriebs-
technik
1243
drylin®
SHT- Linear-
achsen
igus® GmbH   51147 Köln | Tel. +49 2203 9649-145   Fax -334 | info@igus.de | www.igus.de
Ausrichtung Motorzapfen
 000: 0° (Standard)
 090: 90°
 180: 180°
 270: 270°
Initiator
 01: ohne
 02: Initiator rechts
 03: Initiator links
 04: zwei Initiatoren
Motor Option
 L:  Litzen
 M:   metrischer Stecker
 C:  Encoder
 D:  Encoder und Bremse
Typ
Baugröße
Ausführung
 A:  Standard
Schlittenlänge
 56:  56 mm
Hublänge
 max. 200 mm
Motorgröße
 NEMA 11
Greiferachse mit Zahnstangenantrieb
1242
drylin®
SHT- Linear-
achsen
Mehr Informationen  www.igus.de/de/drylinGRQ

mit Zahnrad
GRQ-10-A-56-120-11-L-01-000
Bestellschlüssel:
Neu in diesem Katalog!
1244
drylin®
SHT- Linear-
achsen
Lebensdauerberechnung, 3-D-CAD-Daten, PDF-Downloads  www.igus.de/de/drylinE 1245
drylin®
SHT- Linear-
achsen
igus® GmbH   51147 Köln | Tel. +49 2203 9649-145   Fax -334 | info@igus.de | www.igus.de
drylin® E | Leitungen für Schrittmotoren
Anschlussleitungen
Bestellnummer Mantel Typ Leitungslänge Stecker
[m]
Motorleitung
MAT9043737 TPE CF9-CF.INI 3,0 gerade
MAT9043738 TPE CF9-CF.INI 5,0 gerade
MAT9043740 TPE CF9-CF.INI 10,0 gerade
MAT9043742 TPE CF9-CF.INI 3,0 gewinkelt
MAT9043743 TPE CF9-CF.INI 5,0 gewinkelt
MAT9043745 TPE CF9-CF.INI 10,0 gewinkelt
Encoder (konfektioniert)
MAT90432594-3 PVC CF240 3,0 gerade
MAT90432594-5 PVC CF240 5,0 gerade
MAT90432594-10 PVC CF240 10,0 gerade
MAT90436430-3 PVC CF240 3,0 gewinkelt
MAT90436430-5 PVC CF240 5,0 gewinkelt
MAT90436430-10 PVC CF240 10,0 gewinkelt
Bestellnummer Mantel Typ Leitungslänge Stecker
[m]
Motorleitung
MAT90439520-3 PUR CF78.UL 3,0 gerade
MAT90439520-5 PUR CF78.UL 5,0 gerade
MAT90439520-10 PUR CF78.UL 10,0 gerade
Encoder (konfektioniert)
MAT90439519-3 PVC CF211 3,0 gerade
MAT90439519-5 PVC CF211 5,0 gerade
MAT90439519-10 PVC CF211 10,0 gerade
Bestellnummer Mantel Typ Leitungslänge Stecker
[m]
Bremsenleitung
MAT9043716 TPE CF9-CF.INI 3,0 gerade
MAT9043717 TPE CF9-CF.INI 5,0 gerade
MAT9043719 TPE CF9-CF.INI 10,0 gerade
MAT9043724 TPE CF9-CF.INI 3,0 gewinkelt
MAT9043725 TPE CF9-CF.INI 5,0 gewinkelt
MAT9043727 TPE CF9-CF.INI 10,0 gewinkelt
Flanschmaß 42 (NEMA17), 56 (NEMA23), 60 (NEMA23XL)
Flanschmaß 42 (NEMA17), 56 (NEMA23), 60 (NEMA23XL)
Flanschmaß 86 (NEMA34)
Die ideale Ergänzung zum drylin® E-Programm bieten

elektrische
Antriebs-
technik drylin® E | Schrittmotoren | Bestellschlüssel
MOT-AN-S-060-020-056-M-A-AAAA
Bestellschlüssel:
Spezifikationen
 AAAA: Standard
 AAAC: Encoder
 AAAD: Encoder & Bremse
Optionen
 A: ohne
 C: Inkremental Geber
 D: Inkremental Geber & Bremse
Motoranschluss
 M: metrischer Stecker
 L: Litzen
Flanschmaß
 028: 28 mm (NEMA11)
 042: 42 mm (NEMA17)
 056: 56 mm (NEMA23)
 060: 60 mm (NEMA23XL)
 086: 86 mm (NEMA34)
Haltemoment
 001: 0,1 Nm
 005: 0,5 Nm
 020: 2,0 Nm
 035: 3,5 Nm
 059: 5,9 Nm
Maximalspannung
 060: 60 V/DC
Motortyp
 S: Schrittmotor
Typ
 AN: Ausführung
Produkttyp
 MOT: Motor
Mehr Informationen  www.igus.de/de/drylinE
drylin® E
elektrische
Antriebs-
technik
1252
drylin®
SHT- Linear-
achsen
Lebensdauerberechnung, 3-D-CAD-Daten, PDF-Downloads  www.igus.de/de/drylinE 1253
drylin®
SHT- Linear-
achsen
igus® GmbH   51147 Köln | Tel. +49 2203 9649-145   Fax -334 | info@igus.de | www.igus.de

MOT-AE-B-024-015-037-F-A-AAAA
Bestellschlüssel:
DC-Motoren mit Stirnradgetriebe
Spezifikationen
 AAAA: Standard
Optionen
 A: ohne
Motoranschluss
 F: Flachstecker
Aussendurchmesser
 037: 37 mm
Nennmoment
 001: 0,1 Nm
 003: 0,3 Nm
 007: 0,7 Nm
 015: 1,5 Nm
Betriebsspannung
 024: 24 V/DC
Motortyp
 B: DC-Motor
Typ
 AE: Ausführung
Produkttyp
 MOT: Motor
drylin® E | DC-Motoren
B1 B1 B2 B3 D1 D2 D3 L1 L2 L3 L4
Bestellnummer ±0,2 ±0,1 -0,013 ±0,025 ±1 ±1
MOT-AE-B-024-001-037-F-A-AAAA 37,0 38,0 31 7 6 12 M3 21,0 59,5 6,0 92,5